Российская    Федерация

Администрация  Октябрьского  сельсовета
Змеиногорского  района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]02.07.2020		                                 №  13                                        п. Октябрьский

 О внесении  дополнений в постановление
Администрации Октябрьского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края
 от 27.04.2012  № 47 «Об утверждении Порядка
 разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг
 органами местного самоуправления
Октябрьского сельсовета Змеиногорского района
 Алтайского края ( ред . 12.01.2018 № 4, Ред. 29.11.2019 № 33»

Согласно п. 6 ст. 13, п.11, п.  12 ,  п. 13 ст. 6,  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести следующие   дополнения в постановление Администрации Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  от 27.04.2012  № 47 «Об утверждении Порядка  разработки и утверждения административных  регламентов предоставления муниципальных услуг  органами местного самоуправления
Октябрьского сельсовета Змеиногорского района  Алтайского края ( ред 29.11.2019 № 33»

1.1. Раздел  III Порядка «Организация независимой экспертизы и обсуждения проектов административных регламентов» дополнить пунктами 23,24,25
«23. проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномоченным органом государственной власти или уполномоченным органом местного самоуправления.
24. предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой уполномоченными органами местного самоуправления, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним настоящим Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов. Экспертиза проектов административных регламентов, разработанных органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, и проектов административных регламентов, разработанных органами местного самоуправления, проводится в случаях и порядке, установленных соответственно нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
25. не поступление заключения независимой экспертизы в орган, являющийся разработчиком административного регламента, в срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, не является препятствием для проведения экспертизы уполномоченным органом местного самоуправления и последующего утверждения административного регламента.»

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета                                                    Г.П.Клесунова